
 
 
 

 
T.C. 

TİCARET BAKANLIĞI 
Gümrükler Genel Müdürlüğü-Transit ve TIR Dairesi 

 

Sayı     : 96603261-030.02[GGM-TIR] 
Konu   : TUR-AB 6 Yapraklı TIR Karneleri 
   

27.12.2019 / 50840709 
DAĞITIM YERLERİNE 

 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)'nden alınan ve bir örneği ilişikte 

gönderilen 26.12.2019 tarihli ve 12821 sayılı yazıda özetle; TOBB Yönetim Kurulunda ve 
2020 başı itibariyle Başkan Yardımcılığı görevinin yürütecekleri Uluslararası Karayolu 
Taşımacılığı Birliği (IRU) ile eşgüdümle yürütülen çalışmalar neticesinde, geniş kapsamlı bir 
projenin ilk aşaması olarak rekabetçi fiyat belirlenmesi konusunda mutabakata varıldığı ve 
yeni bir TIR Karnesi modeli geliştirilerek taşımacılarımızın kullanımına sunulmasına karar 
verildiği, 
 

Bu karar çerçevesinde, Avrupa kıtasında bulunan ülkelerle sınırlı bir coğrafi bölgede 
gerçekleştirilecek taşımalarda TUR-AB (6 yapraklı) TIR Karnesinin son kullanıcı fiyatının 
yaklaşık 100 TL (16.50 CHF) olacağı ve TUR-AB TIR Karnelerinin yazılarında belirtilen 
kurallar çerçevesinde 2020 yılı Ocak ayının ilk yarısı içerisinde taşımacı firmalarımızın 
kullanımına sunulacağı, Bu çerçevede, 6 yapraklı TUR-AB TIR Karnelerinin sadece 
ülkemizden Avrupa Birliği, EFTA ve Balkan ülkelerine ve Avrupa Birliği, EFTA ve Balkan 
ülkelerinden ülkemize yönelik taşımalarda kullanılabileceği; her 6 yapraklı TUR-AB TIR 
Karnesinin elektronik ön beyan işlemleri için karne hamili Portalı (TIREPD)'nın 
kullanılmasının zorunlu olacağı ve TIREPD ön beyanı olmaksızın taşıma işleminin 
gerçekleştirilmesinin mümkün olmayacağı, 
 

Her bir TUR-AB TIR Karnesinin iade edilmesini müteakiben taşımanın yukarıda 
belirtilen coğrafi sınırlar içerisinde yapılıp yapılmadığının Birliklerince sıkı bir şekilde 
kontrol edileceği ifade edilmekte ve bahsi geçen coğrafi sınırlar dışında kullanılmak üzere 
gümrük idarelerine sunulan 6 yapraklı TUR-AB TIR Karnelerinin gümrük idarelerince kabul 
edilmemesi istenilmektedir. 
 

Bilgi edinilmesini ve bağlantı gümrük idarelerinizde TIR Karnesi işlemlerinin 
yürütülmesinde görevli personelin konuya ilişkin olarak bilgilendirilmesi hususunda gereğini 
rica ederim. 
 

Hakan DALÇIK 
Bakan a. 

Genel Müdür Yardımcısı V. 
 



 
 
 
 
Ek: 
1- 1 adet yazı 
 
DAĞITIM: 
Tüm Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüklerine 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

TOBB 

TÜRKİYE 

ODALAR VE BORSALAR 

BİRLİĞİ 

  
TİCARET BAKANLIĞI 

GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE 

(Transit ve TIR Dairesi) 
ANKARA                                                                                                          
 
Tarih :26.12.2019 
Sayı : 34221550-250- 7505 
Konu : TUR-AB 6 Yapraklı TIR Karnesi 
 

Birliğimiz 50 yılı aşkın süredir Türk taşıma sektörü için TIR Sözleşmesi kapsamında 
kefalet sağlamakta ve uluslararası taşımacılık alanında sektörümüzün maliyetlerini azaltmak 
ve rekabetçiliğini artırmak anlayışı ile hizmetler geliştirmektedir. 
 

Geliştirilmekte olan yeni sistemler aracılığı ile maliyetlerin asgari seviyeye 
çekilmesine yönelik çalışmaların temelinde süregelen ve küresel ölçekte güvenilirliğini ve 
başarısını ispatlamış olan TIR sisteminin elektronikleşmesi ve bu ideale kadar ki süreçte ise 
uluslararası paydaşlarla işbirliği yöntemlerinin çeşitlendirilerek, kullanılan kâğıt sistemin 
maliyetlerinin düşürülmesiyle birlikte sürdürülebilir bir TIR transit sistemi geliştirilmesi 
hedeflenmektedir. 
 

Bu kapsamda Yönetim Kurulu'nda ve 2020 başı itibariyle Başkan Yardımcılığı 
göreviyle temsil edildiğimiz Uluslararası Karayolu Taşımacılığı Birliği (IRU) ile eşgüdümle 
yürütülen çalışmalar neticesinde, geniş kapsamlı bir projenin ilk aşaması olarak rekabetçi 
fiyat belirlenmesi konusunda mutabakata varılarak, yeni bir TIR Karnesi modeli geliştirilmiş 
ve taşımacılarımızın kullanımına sunulmasına karar verilmiştir. 
 

Bu karar çerçevesinde, Avrupa kıtasında bulunan ülkelerle sınırlı bir coğrafi bölgede 
taşımalarda TIR Karnesi ( TUR-AB 6 yapraklı) son kullanıcı fiyatı yaklaşık 100,- TL (16.50 
CHF) olacaktır. 
 

TUR-AB TIR Karneleri aşağıda belirtilen kurallar çerçevesinde, 2020 yılı Ocak ayı ilk 
yarısı içerisinde taşımacı firmalarımızın kullanımına sunulacaktır. 
 

a) TUR-AB 6 yapraklı TIR Karnesi, TIR Sistemine, Kuruluş ve o ülkenin Gümrük 
Makamları tarafından usulüne uygun olarak kabul edilmiş taşıma şirketlerine; yalnızca 
aşağıda belirtilen sınırlı coğrafi bölgede gerçekleştirilen taşıma işlemleri için düzenlenebilir; 
 

• Ülkemizden- Avrupa Birliği, EFTA ve Balkan ülkelerine, 



 
 
 
 

 
• Avrupa Birliği, EFTA ve Balkan ülkelerinden - ülkemize, 

 
yönelik taşımalarda kullanılabilecektir. Karnelerin üzerine uygulanacak kaşe örneği 

aşağıda sunulmaktadır. 
 

b) Her bir “TUR-AB 6 yapraklı TIR Karnesinin" elektronik ön beyan işlemleri için 
Karne Hamili Portalı (TIREPD) kullanılması zorunlu olacaktır. TIREPD beyanı olmaksızın 
taşıma işlemi gerçekleştirilmesi mümkün olmayacaktır. 
 

c) Her bir “TUR-AB 6 yapraklı TIR Karnesinin" iadesini müteakip, taşımanın 
yukarıda (a) bendinde belirtilen coğrafi sınırlar çerçevesinde yapılıp yapılmadığı Birliğimizce 
sıkı bir biçimde kontrol edilecektir. 
 

Bilgilerinizi ve yukarıda belirtilen coğrafi sınırlar dışında kullanılmak üzere 
idarelerinize sunulan TUR-AB 6 yaprak TIR Karnesinin kabul edilmemesi yönünde ilgili 
gümrük idarelerinin bilgilendirilmesi hususunda gereğini arz ederiz. 
 

Saygılarımızla, 
 

Mustafa SARAÇÖZ 
Genel Sekreter 

 
Karne Üzerine Uygulanacak Kaşe Örneği: 

 

 


